<div class=Section1>
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.07.2001 № 181
<span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%'><o:p> Об утверждении Положения о
 персональных стипендиях города
Владимира для студентов высших
учебных заведений </o:p></span>
<span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%'>С целью поддержки и развития интеллектуального потенциала города Владимира, повышения социальной защищенности и финансовой поддержки одаренных и талантливых студентов и в соответствии с решением Координационного Совета по молодежной политике при главе администрации города Владимира от 13 июня 2001 года<o:p></o:p></span>
<span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>ПОСТАНОВЛЯЮ:<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='mso-ansi-language:RU'><span style='mso-list:Ignore'>1.<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                  </span></span></span><![endif]><span style='mso-ansi-language:RU'>Утвердить Положение о персональных стипендиях города Владимира для студентов высших учебных заведений (прилагается).<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='mso-ansi-language:RU'><span style='mso-list:Ignore'>2.<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                  </span></span></span><![endif]><span class=GramE><span style='mso-ansi-language: RU'>Считать<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>утратившими<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>силу<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>постановления<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>главы<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>администрации<span style='mso-spacerun:yes'>   </span>г. Владимира: от 23.08.95 г. № 132 «Об учреждении персональных стипендий администрации<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>г. Владимира<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>для<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>студентов<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>высших<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>учебных<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>заведений»,<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>от 20.09.95 г. № 154 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации № 132 от 23.08.95 г.» и от 14.02.2000 г. № 30 «О внесении изменений<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>в<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>постановление<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>главы<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>администрации<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>г. Владимира<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>от 23.08.95 г. № 132».</span></span><span style='mso-ansi-language:RU'><o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='mso-ansi-language:RU'><span style='mso-list:Ignore'>3.<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                  </span></span></span><![endif]><span style='mso-ansi-language:RU'>Возложить <span class=GramE>контроль за исполнением</span> данного постановления на заместителя главы администрации - начальника управления перспективного развития и внешних связей Потапову Е.П. и на заместителя главы администрации <span class=SpellE>Гуськову</span> В.И.<o:p></o:p></span>
PRIVATE
<span style='font-size:13.0pt; mso-bidi-font-size:10.0pt'>И.о. главы администрации<o:p></o:p></span>
<o:p> </o:p>
<span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt'>А.П. Рыбаков<o:p></o:p></span>

<span style='font-size:13.0pt; mso-bidi-font-size:10.0pt'><o:p> </o:p></span>
<span style='font-size:13.0pt; mso-bidi-font-size:10.0pt'>Приложение<o:p></o:p></span>
<span style='font-size:13.0pt; mso-bidi-font-size:10.0pt'>к постановлению<o:p></o:p></span>
<span style='font-size:13.0pt; mso-bidi-font-size:10.0pt'>главы администрации<o:p></o:p></span>
<span style='font-size:13.0pt; mso-bidi-font-size:10.0pt'>г. Владимира<o:p></o:p></span>
<span style='font-size:13.0pt; mso-bidi-font-size:10.0pt'>от<span style='mso-spacerun:yes'>  </span>_________ №____<o:p></o:p></span>
<span style='font-size:14.0pt; mso-bidi-font-size:10.0pt'><o:p> </o:p></span>
<span style='font-size:14.0pt; mso-bidi-font-size:10.0pt'><o:p> </o:p></span>
<span style='font-size:14.0pt; mso-bidi-font-size:10.0pt'><o:p> </o:p></span>
<span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>Положение о персональных стипендиях города Владимира<o:p></o:p></span> <span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>для студентов высших учебных заведений<o:p></o:p></span>
<span style='font-size:13.0pt; mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%'><o:p> </o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='mso-ansi-language:RU'><span style='mso-list:Ignore'>1.<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                       </span></span></span><![endif]><span style='mso-ansi-language:RU'>Персональные стипендии города Владимира (далее – стипендии) назначаются с целью:<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%;font-family: Symbol;mso-fareast-font-family:Symbol;mso-bidi-font-family:Symbol'><span style='mso-list:Ignore'>·<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>        </span></span></span><![endif]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>поощрения студентов высших учебных заведений, показавших успешные знания по всем предметам, активно участвующих в научной и исследовательской работе учебного заведения и общественной жизни города,<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%;font-family: Symbol;mso-fareast-font-family:Symbol;mso-bidi-font-family:Symbol'><span style='mso-list:Ignore'>·<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>        </span></span></span><![endif]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>поддержки и развития интеллектуального потенциала города,<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%;font-family: Symbol;mso-fareast-font-family:Symbol;mso-bidi-font-family:Symbol'><span style='mso-list:Ignore'>·<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>        </span></span></span><![endif]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>повышения социальной защищенности и финансовой поддержки одаренных и талантливых студентов города Владимира.<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%'><span style='mso-list:Ignore'>2.<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                       </span></span></span><![endif]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>Стипендии выплачиваются помимо стипендии учебного заведения и иных стипендий организаций независимо от их размера.<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%'><span style='mso-list:Ignore'>3.<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                       </span></span></span><![endif]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>Стипендии назначаются на конкурсной основе. Конкурс проводится среди студентов, успешно закончивших три и более учебных семестра. <o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%'><span style='mso-list:Ignore'>4.<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                       </span></span></span><![endif]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>Основанием для назначения стипендии является совместное решение ученого Совета и первичной профсоюзной организации студентов учебного заведения, которое принимается при непосредственном участии специалиста отдела по делам молодежи администрации города Владимира.<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%'><span style='mso-list:Ignore'>5.<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                       </span></span></span><![endif]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>Совместное решение ученого Совета и первичной профсоюзной организации студентов учебного заведения о назначении стипендий представляется в отдел по делам молодежи администрации города Владимира не позднее 10 февраля и 1 сентября. Одновременно представляются документы, подтверждающие численный состав студентов дневного отделения данного учебного заведения на момент принятия решения о назначения стипендии.<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%'><span style='mso-list:Ignore'>6.<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                       </span></span></span><![endif]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>Стипендия назначается сроком на 1 учебный семестр (с 1 августа и с 1 февраля).<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%'><span style='mso-list:Ignore'>7.<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                       </span></span></span><![endif]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>Стипендии устанавливаются в размере 2-х минимальных <span class=GramE>размеров оплаты труда</span> в месяц, установленных законодательством РФ на момент принятия решения о назначении стипендии. Выделяемые средства индексируются в соответствии с изменением минимального <span class=GramE>размера оплаты труда</span>.<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%'><span style='mso-list:Ignore'>8.<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                       </span></span></span><![endif]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>Количество стипендий устанавливается в зависимости от числа студентов Владимирского филиала дневного отделения учебного заведения (из расчета: 1 стипендия на 500 студентов) для следующих высших учебных заведений:<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%;font-family: Symbol;mso-fareast-font-family:Symbol;mso-bidi-font-family:Symbol'><span style='mso-list:Ignore'>·<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                    </span></span></span><![endif]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>Владимирского государственного университета,<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%;font-family: Symbol;mso-fareast-font-family:Symbol;mso-bidi-font-family:Symbol'><span style='mso-list:Ignore'>·<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                    </span></span></span><![endif]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>Владимирского государственного педагогического университета,<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%;font-family: Symbol;mso-fareast-font-family:Symbol;mso-bidi-font-family:Symbol'><span style='mso-list:Ignore'>·<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                    </span></span></span><![endif]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>Владимирского юридического института Министерства юстиции РФ.<o:p></o:p></span>
<![if !supportLists]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%'><span style='mso-list:Ignore'>9.<span style='font:7.0pt "Times New Roman"'>                       </span></span></span><![endif]><span style='font-size:13.0pt;mso-bidi-font-size: 10.0pt;line-height:150%'>Выплата стипендий производится за счет средств городского бюджета, предусмотренных на реализацию программ молодежной политики по статье "Мероприятия молодежной политики" через бухгалтерию отдела по делам молодежи администрации города Владимира. <o:p></o:p></span>
<span style='font-size:13.0pt; mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%'><span style='mso-spacerun:yes'> </span><o:p></o:p></span>
<o:p> </o:p>
<span style='font-size:12.0pt;mso-bidi-font-size:10.0pt;line-height:150%'><o:p> </o:p></span>
</div>